*BD 19.59]*

---

<sup>172</sup> Car. rex CRLM; rex Car. PVBS

<sup>173</sup> corr. fr. Qui V

<sup>174</sup> igitur C<sup>2</sup>RPVSM; ergo CB

*De illis qui peccata sua sine condigna penitentia sibi relaxari falluntur<sup>175</sup>. Ex dictis  
Augustini*

Quisquis ergo malorum operum sine condigna penitentia quemquam veniam a  
Deo percipere posse dixerit, penitus errat, et cum deceptus alios decipere festinat, duplici  
noxa constringitur, hoc est, proprii erroris et alienae deceptionis.  
*BD 19.60]*

## 75

*Quod tamdiu laborare quisque debeat, donec possideat Christum. Ex dictis Gregorii*

---

<sup>175</sup> falluntur CP<sup>2</sup>VBSL; faciunt P; arbitrantur M

Usque tunc laborare debet<sup>176</sup> homo, usquequo possideat Christum. Qui autem semel illum adeptus fuerit, iam non laboret. Permittit tamen Dominus laborare electos suos, ut rememorent tribulationum labores, unde semetipsos custodiant, timentes ne tantos labores amittant. Nam et filios Israel ideo Deus per desertum quadraginta annis circumduxit, ut, rememoratis tribulationibus, non redirent retrorsum.

*BD 19.61]*

## 76

*Ut nullus episcopus seu presbiter alterius penitentem sine litteris sui episcopi suscipiat.*

*Ex epistola Felicis pape, cap. 2*

Curandum vero maxime, et omni cautela providendum, ne quis fratrum cepiscoporumque nostrorum, aut etiam presbiterorum in alterius civitate, vel diecesi penitentem, vel sub manu positum sacerdotis, aut eum qui reconciliatum se esse dixit, sine episcopi vel presbiteri testimonio et litteris, ad cuius pertinet parociam, suscipiat.

*(Felix papa 3 epist. decretalis, cap. 6) BD 19.62]*

## 77

---

<sup>176</sup> lab. deb. CPBSM; deb. lab. RL

*Ut<sup>177</sup> penitentes secundum canones, nisi peracta penitentia, communicare non debeant.  
Ex dictis Pii pape, cap. 10*

Penitentes non debent communicare ante consummationem penitentie.  
*BD 19.63]*

**78**

---

<sup>177</sup> Ut CPS; Quod M

*Quod pro ethnico et publicano sit habendus, qui pro peccato commisso penitere<sup>178</sup> noluerit. Ex dictis Augustini*

Erga eum qui pro peccato commisso non penitet, tales esse debemus, sicut Dominus precepit dicens, Sit tibi sicut ethnicus et publicanus. Et sicut Apostolus iubet, Subtrahite vos, inquit, ab omni fratre inordinate ambulante, et non secundum traditionem quam tradidi<sup>179</sup> vobis.

(26, q. 7, c. *Erga eum.*) BD 19.64]

## 79

*Quod a licitis se abstinere debeat, qui illicita se commisisse meminerit. Ex dictis Gregorii pape*

---